
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 127   Del 28-07-2021  
 Reg. generale 222 

 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di luglio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 18.06.2021 con cui veniva 
validato il nuovo PEF e venivano approvate le nuove tariffe TARI per l’anno 2021; 
 
Considerata la necessità di effettuare la fatturazione e l’invio del ruolo tari per l’anno 
2021; 
 
Visto: 
- che ai sensi dell' art. 26 comma 3 della Legge 488/1999 così come riformulato dalla 
Legge 191/2004 le amministrazioni pubbliche sono obbligate ad utilizzare i parametri di 
prezzo qualità per l'acquisto di beni e /servizi comparabili con quelli oggetto delle 
convenzioni attive CONSIP; 
 - che in assenza di apposita convenzione CONSIP l' art. 7 comma 2 del D.L. 52/2012, 
come convertito nella legge 94/2012, impone alle amministrazioni pubbliche di cui all' 
articolo 1 del Divo 30/03/2001 n. 165 di fare ricorso al MERCATO ELETTRONICO PA 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo art. 328 per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 
 
Considerato che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 
(legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 
dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al 
MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. 
 
Vista l’offerta n. 926 del 24/05/2021 inviata dalla ditta Halley Informatica di Matelica 
(MC); 
 
Preso atto che le utenze presunte sono pari a 166; 
 
Preso atto che l’offerta è così articolata: 
 

- Servizio di stampa documenti imbustamento e postalizzazione in 
modalità “posta massiva” riferito alla documentazione 
BOLLETTAZIONE TARI 2021 fino a un massimo di nr 4 fogli fronte 
per singola busta per euro 89,11 compresa IVA 22%; 
 

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA HALLEY INFORMATICA DI 
MATELICA PER L'ELABORAZIONE LA  STAMPA, 
IMBUSTAMENTO E  POSTALIZZAZIONE DEL RUOLO TARI 
ANNO 2021 - CIG:Z6C329D4DF 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 127 del 28-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

- Rimborso spese di spedizione  anticipate dalla ditta Halley 
informatica per conto del Comune per un costo totale di euro 87,98 
(iva esente) ,prodotto da una quantità di 166 buste per un costo 
unitario di euro 0,53;  

 
Preso atto che la somma necessaria allo scopo per il servizio dell’anno 2021 è pari ad 
euro 177,09(166 utenze presunte); 
 
Ritenuto il prezzo di cui sopra congruo, pertanto meritevole di accoglimento; 
 
Accertato che, la Halley Informatica è specializzata in materia di Fornitura e 
progettazione software, Consulenza ed assistenza tributi comunali, Trattamento e 
conversioni dati informatici, Consulenza Passaggio Tassa-Tariffa; 
 
Accertata la regolarità contributiva prot. INAIL_25611768 data richiesta 11/06/2021, 
data scadenza validità 09/10/2021; 
 
Visto il Cig: Z6C329D4DF; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio interessato per quanto 
riguarda la regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario per quanto 
riguarda l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile; 
 

 
DETERMINA 

 
1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
2. Di affidare alla Ditta Halley Informatica con sede in Via Circonvallazione n. 131 

62024 – Matelica (MC) P. Iva 00384350435 l’incarico per il servizio  di stampa, 
imbustamento e la postalizzazione, del ruolo TARI per l’anno 2021, per un 
importo complessivo di euro 177,09 (166 utenze presunte) come di seguito 
riportato: 
 

- Servizio di stampa documenti imbustamento e postalizzazione in 
modalità “posta massiva” riferito alla documentazione 
BOLLETTAZIONE TARI 2021 fino a un massimo di nr 4 fogli fronte 
per singola busta per euro 89,11 compresa IVA 22%; 
 

- Rimborso spese di spedizione  anticipate dalla ditta Halley 
informatica per conto del Comune per un costo totale di euro 87,98 
(iva esente) ,prodotto da una quantità di 166 buste per un costo 
unitario di euro 0,53;  

 
 

3. Di impegnare la spesa complessiva presunta di euro 177,09 al codice di bilancio 
SERVIZIO NETTEZZA URBANA - codice 09.03-1.03.01.02.000 ex cap.1574 del 
B.P. anno 2021, gestione competenza, sufficientemente disponibile. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to CECOLI PIETRO 

 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 127 del 28-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 28-07-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to CECOLI PIETRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 28-07-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to CECOLI PIETRO 

 
_______________________________________________________________ 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 28-07-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to CECOLI PIETRO 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 353 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 09-08-2021 al giorno 24-08-2021 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 25-08-2021  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CECOLI PIETRO 

 
 


